前次募集资金使用情况鉴证报告

天职业字 [2019]9400号

东北制药集团股份有限公司全体股东 :

我们审核了后附的东北制药集团股份有限公司 (以 下简称
“
贵公司

”
)截至⒛18年 12月 31

日的 《前次募集资金使用情况报告》。

一、管理层的责任

贵公司管理层的责任是提供真实、合法、完整的相关资料,按照中国证监会 《关于前次

募集资金使用情况报告的规定》(证监发行字[2007]500号 )编制 《前次募集资金使用情况报

告》,并保证其内容真实、准确、完整,不存在虚假记录、误导性陈述或重大遗漏。

二、注册会计师的责任

我们的责任是按照 《中国注册会计师其他鉴证业务准则第3101号——历史财务信息审计

或审阅以外的鉴证业务》的规定执行鉴证业务。该准则要求我们计划和执行鉴证I作 ,以对

鉴证对象信息是否不存在重大错报获取合理保证。在鉴证过程中,我们实施了包括核查会计

记录等我们认为必要的程序。我们相信,我们获取的证据是充分、适当的,为发表鉴证意见

提供了基础。

三、对报告使用者和使用 目的的限定

本鉴证报告仅供贵公司定向增发股票时使用,不得用作任何其他目的。我们同意本鉴证

报告作为贵公司定向增发股票的必备文件,随其他申报材料一起上报。

四、鉴证意见

我们认为,贵公司 《前次募集资金使用情况报告》符合中国证监会 《关亍前次募集资金

使用情况报告的规定》(证监发行字[2007]500号 )的规定,在所有重大方面公允反映了贵公

司截至⒛18年 12月 31日 的前次募集资金使用情况。

扫码核对各案信息

1

<
●

丶

[此页无正文]

中国注册会计师 :

中国注册会计师 :

国注坜余计师

2101Q】 290001

踯

'

氵

γ’
√
丶

黼

扫码核对备案信息

2

东北制药集团股份有限公司

前次募集资金使用情况报告

本公司及其董事、监事、高级管理人员保证公告内容真实、准确和完整,没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

根据中国证券监督管理委员会印发的 《关于前次募集资金使用情况报告的规定》(证监发

行字[2007]500号 )的规定,公司截至 ⒛18年 12月 31日 前次募集资金使用情况报告如下 :

一 、前次募集资金 的数额 、资金到账 时间以及资金在专项账户的存放情况

(一 )前次募集资金的数额、资金到账时间

经中国证券监督管理委员会出具的 《关于核准东北制药集团股份有限公司非公开发行股票

的批复》(证监许可 [2017]⒛ 48号 )核准,公司 ⒛18年 4月 于深圳证券交易所向 2家特定对象

非公开发行人民币普通股 lA股)94,931,013股 ,发行价为 8.96元 /股 ,募集资金总额为人民

币 850,581,876鲳 元,扣除承销及保荐费用人民币 24,000,000,00元 ,实际募集资金净额为

人民币 826,581,876.荃8元 (含 尚未支付的中介机构费和其他发行费用人民币 810,00000元 )。

该次募集资金到账时间为⒛18年 4月 26日 ,本次募集资金到位情况已经天瑞华会计师事

务所 (特殊普通合伙)审验,并于 ⒛18年 4月 26日 出具瑞华验字 [2018]21080002号 验资报

告。

(二 )前次募集资金在专项账户的存放情况

2018年 5月 15日 ,公司、盛京银行及国泰君安证券股份有限公司共同签订了 《募集资

金专户存储二方监管协议》,并在盛京银行股份有限公司沈阳市万泉支行开立了募集资金专项

账户,账号为 0336510102000009089c该 专户仅用于公司支付维生素 C生产线搬迁及智能化升

级项目募集资金的存储和使用,不得用作其他用途。

截至 ⒛18年 12月 31日 ,公司己累计使用募集资金 769,877,570,90元 ,其中:直接用于

募投项目的I程投入 526,349,109.93元 ,置换前期投入 243,528,46097元 。

截至 ⒛18年 12月 31日 ,本公司具体募集资金的存放情况如下 (单位:人民币元):

存放银行
募集资金

银行账户账号             利息收入净额
初始存放金额

截至 ⒛18年

12月 31日余额

J

;
^
、

,

呷

诂

灌

灬
磊

盛京银行股份有限公
0336510102000009089

司沈阳市万泉艾行

合计

850,581,876 48

850,581,876,娴

2,722,481~39   59,426,786 97

2,722,娴 139 59,426,78697

二、前次募集资金的实际使用情况

(一 )前次募集资金使用情况对照表说明

公司承诺募集资金全部用于维生素 C生产线搬迁及智能化升级项目。募集资金截至 ⒛18
′

年 12月 31日 实际使用情况与公司承诺一致。具体情况详见本报告附件 1前次募集资金使用情

况对照表。

(二 )前次募集资金实际投资项目变更情况

本公司前次募集资金实际投资项目未发生变更。

(三 )前次募集资金投资项目对外转让或置换情况

本公司不存在前次募集资金投资项目对外转让或置换的情况。   ·

(四 )闲置募集资金使用情况说明

本公司不存在临时将闲置募集资金用于其他用途的情况。

(五 )尚未使用的前次募集资金情况

截至 ⒛18年 12月 31日 ,公司未使用完毕的募集资金情况如下:

投资项目
募集资金承     尚未使   占前次募集资

诺投资总额     用金额   金总额的比例
未使用完毕原因

维生素 C生产线搬迁

及智能化升级项目
82,65819    5,9锣 .ss       719%   投资项目尚未完工

合计        82,05819    5,阢 2GS       719%

注:公司尚未使用完毕的前次募集资金将全部用于维生素 C生产线搬迁及智能化升级项

目。                                      Ⅱ

三 、前次募集资金投资项 目实现效益情况

(一 )前次募集资金投资项目实现效益情况对照表说明                      亻

截至 ⒛18年 12月 31日 ,前次募集资金投资项日一维生素 C生产线搬迁及智能化升级项      、
奋

目尚未完I,未实现效益。

(二 )前次募集资金中用于认购股份的资产运行情况                      诎

本公司不存在前次发行涉及以资产认购股份的情况。

四、前次募集资金使用情况与本公司年度报告已披露信息的比较

本公司己将前次募集资金的实际使用情况与本公司发行至今各定期报告和其他信息披露

文件中所披露的有关内容进行逐项对照,实际使用情况与披露的相关内容一致。

五、结论

董事会认为,本公司按 A股非公开发行股票预案披露的募集资金运用方案使用了前次募集

资金。本公司对前次募集资金的投向和进展情况均如实履行了披露义务。

本公司全体董事承诺本报告不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并对其真实性、准

确性、完整性承担个别和连带的法律责任。

附件:1.前次募集资金使用情况对照表

东北制药集团股份有限公司

⒛19年 3月 3日

“

'
t
‘

铲
「
志̀

`
ˇ

丶

"

嘿
R
Ε

Ε
<
〓

u
斛

濠
硎

匝
吊

叹
囵

廿

㈤
R
〓

罴
匝
叫
韬

灬
'

.

ιc
丶

1
户

'
、

￠

F
巛

瞪
忡
冬
督
囚
巛
柢
辜
苄
《

〓迈
蟒
幂
臊

亠
照
莲

拱
盥
祆
突
罂
旺
趔
娟
粼
硼
瞰
≤
韫

卩
巛
璺
烬
挛
望
因
脒
抿
幂
艹
枨

0
卜

 卜
∞
Φ

^

〓濠
舶
、剞
粼
账
燃
匪
罴
卡
胍
旧

0
卜

 卜
∞0

^
0
卜

0
卜

 卜
∞0

^
0
〓

趔
泄
H
抿

皿
督
m
叫

撷

脎
“
督
卡
账
碉
弑
脒
摅
囗
叫
鞭

濠
棚
岳
释
碉
弑
鞘
格
暌

迎
髁
觫
圩
释
碉
斌
鞘
送
枞

〓
日

0
卜

0
^
⒄

龄
碉
粼

邸
竖
铼

ψ卜
 卜
∞
Φ̂

0
卜

〓濠
舶̀

酬

巡
髁
摅
匪
掣
驯
↓
渖

旺
挈
廿

胃
R

〓导
拭

疑
碉
斌
鞘

壮
喵
迎
髁
觫

H
 ∞
⒄
⑥

.
㈧

∞

疑
碉
斌
鞘

哕
睡
襁
髁
醮

0
H

∞
⒄0
^
㈧

∞

Φ
H

∞
⒄0
^
㈧

∞

〓释
瘐
碉
憋
骒
聪
捏
唰
田
刚
飘

〓葶
翌
濠
舶
、娟
粼
涨
摅
逶
咽
田
烈
刮

脎
舶̀

粼

督
剞
郯
账
赚

疑
碉
弑

鞘
送
脒

ψ
卜
 〓
∞
Φ

.
0
卜

濠
碉
弑
鞘

塔
睡
瞑
髁
觫

H
.
∞

⒄
0
^
㈧

∞

婶
碉
飙
鞘

牮
睡
癌
髁
醮

Φ
冖
 ∞
⒄0
.
㈧

∞

Ⅲ
吓
邸
鞘

皿
督
弑

鞘
送
枞

Ⅲ
肾
菸
东
型
濯
靶
兴

凵
橐
邾
牡
剁

°
艇
剁
恩

〓驿
舶̀

碉

巡
巛
瞰

皿
邗
弑

鞘
本
睡

工
肾
菸
东
罴
捏
卸
兴

凵
褰
邸
怔
剁
0
骶

驯
恩

l± 巾

v繁露)    t15^1’

天丁面ⅠⅠ丁TΠ每为斫钭瓜肯说
:oW

⊥j讧 忤核刊T致
Ⅱ艹|“Ⅱ督  (TX)

鲟爨鏖绛

(蠡磷

统∷一社舍信用代鹅批¤¤lC8V"逻“G豕

灭职弼际会讠|=扌
F阝 事务所 (锊猕誓通禽伙 )

特豫带l豳 舍伙食仑lk

扌匕家市海漩×革坌浪西箨19兮萜寸铵∴-l猢 A^5κ蠛

邱璃之

2◇ 啻2夕 }1¤ 3搿 05¤

⒛12午 03月 0s口 至 长期

鍪 记 觥 爽

一
〓

〓

^
,

一
一
≡
"

名   称

类   翌

主要经蓄场所

獬蠲 蚨

戚 立 国 期

禽 伙 期 限

经 莺 范 圊

|∶ |i∶ i

∴↑
ˇ
∷∶

η
>

沪K
'
〓

‘

丿
√
0
`
摺

提∷承i尔 9彳阝lJl11|益谷J JO卜i途过个q'硌∫÷j侪巾,公力t系姣

泽过 ⒈ f̈阝嗖午崆熬↓衤峦示.

2m8婶∷∶07苒 P3曲

∴、∷ⅡⅡ. 忄9hⅡ”"       ~;|`|Ⅱ :艹∷Ⅱi